

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ



Матеріали міжнародної науково-практичної
конференції студентів

НАУКОВІ ПОШУКИ МОЛОДІ У ХХІ СТОЛІТТІ

**ІННОВАЦІЙНІ ПРІОРИТЕТИ У РОЗВИТКУ
ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ**

14 квітня 2021 року

Біла Церква
2021

УДК 330.341.1:33:005

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ:

Шуст О.А., д-р екон. наук, ректор

Варченко О.М., д-р екон. наук

Новак В.П., д-р біол. наук

Димань Т.М., д-р с.-г. наук

Паска І.М., д-р екон. наук

Хомяк Н.В., канд. екон. наук

Зубченко В.В., канд. екон. наук.

Ластовська І.О., канд. с.-г. наук.

Відповідальна за випуск – **Олешко О.Г.**, канд. с.-г. наук.

Наукові пошуки молоді у ххі столітті. Інноваційні пріоритети у розвитку економіки та менеджменту: матеріали міжнар. наук.-практ. конф. студентів, 14 квітня 2021 р. Біла Церква: БНАУ, 2021. 70 с.

Збірник підготовлено за авторською редакцією доповідей учасників конференції без літературного редагування. Відповідальність за зміст поданих матеріалів та точність наведених даних несуть автори.

- ancillary business processes – designed to ensure the implementation of basic business processes. In general, they provide resources to all business processes of the enterprise;
- business management processes – cover the full range of management functions at the level of each business process and business system as a whole, i.e. the interconnected set of all business processes of the enterprise. The construction of the technology of management processes is based on the concept of controlling, which allows to form a complete cycle of enterprise management, from strategic planning to analysis of the causes of deviations from the plan and the formation of management influences.

Based on the results of assessing the effectiveness of commercial activities and conducting a qualitative assessment of the implementation of regulations of the trade and technological process of surveyed enterprises identify weaknesses in the business processes and organizational architecture of the enterprise, which serves as a basis for modeling new or improved organizational architecture, etc.

Process organizations look for reasons for not achieving goals in business processes, rather than focusing on blaming employees. This allows you to solve problems and not build up internal tension in work teams. The modern development of information and communication technologies gives an additional incentive to use the process approach in the organization. The process organization is based not on individual structural elements, but on the connections between them. The essence of connections lies in the ability of participants to communicate with each other.

References

1. Bjorn, A. (2003). Business processes. Improvement tools. Moscow: RIA "Standards and Quality". Hammer, M. (1997). Corporation Reengineering. Manifesto for a revolution in business. Saint Petersburg: Saint Petersburg University.
2. Tashkinov, A. G. (2014). Theoretical and methodological foundations of the process approach to management at an industrial enterprise. Bulletin of the Perm University, vol. 2(21), pp. 77–86.
3. Novoselova, N. V. (2009). Standardization of business processes in retail. Store Management, vol. 9, pp. 15–23.
4. Vinogradova, E. V. (2012). Features of business processes of management of trading enterprises. Bulletin of Donetsk State University of Economics and Trade, vol. 4, pp. 22–27.
5. Dashkov, L. P., & Pambukhchiyants, V. K. (2010). Commerce and trade technology. Moscow: Information and Implementation Center "Marketing".

УДК: 657:1

ЯМКОВИЙ О.С., магістр

Науковий керівник – **ХОМОВИЙ С.М.**, канд. екон. наук

Білоцерківський національний аграрний університет

ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА У ПРОЦЕСАХ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ

Розглянуто питання формування облікової політики та визначено її роль в управлінні підприємством. Наведено визначення облікової політики відповідно до чинного законодавства та міжнародної практики.

Ключові слова: бухгалтерський облік, система управління, облікова політика, облікова інформація.

Поняття облікової політики виникло в процесі реформування системи бухгалтерського обліку та звітності, в Україні у 1999 році. Згідно з Законом «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» [1].

Метою формування облікової політики є одержання максимального сумарного ефекту від діяльності підприємств. При формуванні мети облікової політики необхідно враховувати фінансову, інвестиційну, амортизаційну політику конкретного підприємства. Тому особливого

значення в даному випадку набуває процес здійснення аудиту та формування достовірної фінансової інформації.

У відповідності до Міжнародного стандарту аудиту 320 «Суттєвість при плануванні та проведенні аудиту». Практичний досвід свідчить, що керівництво більшості українських підприємств не усвідомлює значення процесу формування облікової політики [2]. З іншого боку працівники бухгалтерських служб внаслідок визнання домінуючої важливості податкового обліку й ослабленим контролем з боку власників та керівництва намагаються прилаштувати бухгалтерський облік до більш зручнішого складання податкової звітності. Втім, аудитор повинен оцінити наскільки суттєві наслідки невідповідності застосовуваних елементів облікової політики на достовірність показників фінансової звітності.

Формування кожного елементу облікової політики це складний процес, в якому повинні бути задіяними не тільки економічні служби, а й служби маркетингу, технічного, технологічного, матеріального забезпечення виробництва [3]. Аудитор повинен впевнитись в тому, що встановлений обліковою політикою відповідний елемент має повне обґрунтування, що саме в такий обраний спосіб буде формуватись достовірне значення показників фінансової звітності. Така оцінка ґрунтується на значенні показника (показників) звітності, які пов'язані з тим чи іншим елементом. Практичне застосування запропонованого підходу по окремих елементах облікової політики розглянемо нижче:

1. Підприємство застосовує норми і методи нарахування амортизації основних засобів, передбачених податковим законодавством.

2. З метою наближення бухгалтерського та податкового обліку підприємство визначає виробничу собівартість лише в частині матеріальних витрат, тобто всі інші витрати, пов'язані з виробництвом продукції, в момент їх виникнення включаються до собівартості реалізованої продукції.

3. Підприємство не має порядку визначення нормальної потужності. Відсутність такого елементу може бути суттєвим лише для підприємств, що займаються виробничою діяльністю.

4. Підприємство не має порядку визначення тривалості операційного циклу. Зрозуміло, що відсутність порядку визначення тривалості операційного циклу не впливає на достовірність оцінки активів. Проте, правильність класифікації активів на оборотні та необоротні може мати наслідками невідповідну оцінку ліквідності балансу.

5. Підприємство, яке займається виробничою діяльністю для оцінки вибуття незавершеного виробництва та готової продукції застосовує «облікові» або «планові» ціни, хоча П(С)БО 9 «Запаси» взагалі не має такого методу. Для оцінки вибуття незавершеного виробництва та запасів передбачається застосовувати метод нормативних затрат. Результати перевірок свідчать, що в багатьох випадках підприємства не мають напрацьованого досвіду застосування нормативного методу обліку витрат, нормування прямих матеріальних витрат та витрат на оплату праці чітко не регламентується внутрішніми стандартами. Саме за таких обставин в бухгалтерському обліку застосовується метод «облікові» або «планові» ціни, який дозволяє накопичувати у залишках незавершеного виробництва понаднормативні прямі матеріальні витрати та прямі витрати на оплату праці. Незавершене виробництво набуває статусу «чорної дірки», яка поглинає всі непродуктивні понаднормативні витрати.

6. При визначенні бази розподілу загальновиробничих накладних витрат не враховуються особливості виробництва на підприємстві тобто вони розподіляються загальною сумою пропорційно прямим витратам на оплату праці.

Отже, застосування такого методу традиційно для практики бухгалтерського обліку в Україні. Проте для того, щоб оцінити наскільки суттєвим може бути вплив застосування цього універсального методу доречним буде проаналізувати наступне:

- структуру виробничої собівартості по окремих видах продукції;
- структуру виробничої собівартості по окремих виробництвах;
- особливості технологічного процесу;
- склад загальновиробничих витрат;
- зміни, які відбуваються у структурі залишків готової продукції і т.д.

Інноваційний розвиток виробництва передбачає скорочення трудомісткості продукції. Тому розподіл всієї суми загальновиробничих витрат пропорційно прямим витратам на оплату праці може привести до штучного завищення виробничої собівартості більш трудомісткої продукції.

Рекомендуємо збільшити перелік елементів, що повинні визначатись у обліковій політиці підприємства, а з метою покращення оцінки рівня суттєвості внутрішні стандарти повинні мати опис процедур по кожному можливому елементу.

Список літератури

1. Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні: Закон України. URL: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/996-14>
2. Принципи, методи та процедури бухгалтерського обліку в системі облікової політики. URL: http://pidruchniki.com/1376102546000/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/prints_i_metodi_protседuri_buhgalterskogo_obliku_sistemi_oblikovoyi_politiki
3. Казанова М. Облікова політика 2020. URL: <https://buhgalter911.com/uk/journals/buh911/2020/january/issue-2/article-106410.html>

УДК 004.9:378

ПЕРЕСУНЬКО Є.М., БАЦАЙ Я.О., студенти 1 курсу
Науковий керівник – **ТКАЧЕНКО О.В.**, канд. пед. наук
Білоцерківський національний аграрний університет

ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ – ОСНОВА ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ

Проаналізована важливість інформаційних технологій у дистанційному навчанні. Виділено головні групи застосування інформаційних технологій в дистанційному навчанні. Наголошено, що використання інформаційних технологій в освіті це не лише вимоги сьогодення, а й новий стиль нашого мислення, нашого життя.

Ключові слова: інформаційні технології, дистанційне навчання, сучасність, дистанційні технології освіти, знання.

Навчання, освіта, інформатизація, швидкий розвиток технологій – все це стало основою в набутті компетентностей особистості сьогодення. Саме вмінню вчитися, оперувати та управляти інформацією ми завдячуємо появі та розвитку інформаційних технологій в освіті. Поміж з традиційними технологіями навчання, використання дистанційного навчання дозволяє навчати і навчатися в індивідуальному режимі, незалежно від місця і часу.

А враховуючи ситуацію, яка склалася у світі, державі, на період карантину в закладах освіти для забезпечення виконання освітніх програм, запроваджено стовідсоткове використання технологій дистанційного навчання, яке передбачає відсутність здобувачів у закладах освіти.

Так, дистанційне навчання має недоліки. Насамперед, для успішної корекції навчання та адекватного оцінювання важливо мати безпосередній контакт із здобувачем. Неможливо точно перевірити, чи саме та людина працює, виконує завдання чи це робить хтось інший. Також не у всіх населених пунктах є можливість доступу до мережі Інтернет. І найголовніше, при дистанційному навчанні втрачається безпосередній контакт між викладачем та студентом [1]. При тривалому дистанційному навчанні студент перестає правильно формулювати свої думки, висловлюватись та проводити дискусійне обговорення. І тому, наприклад, за думкою Клокар Н., дистанційна форма навчання потребує особливої самоорганізованості та вміння розраховувати свій час [1].

Та, незважаючи на вище сказане, сьогочасність потребує обмежень в очному спілкуванні, а інформаційні технології сказали на вихід у цих обставинах. Вони стали основою дистанційного навчання сьогодні. Крім того, бажання вчитися подолає будь-які перешкоди.